
MUHTP004ZDGV

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. Zák. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

Město Horšovský Týn
náměstí Republiky 52
346 01 Horšovský Týn

IČO : 00253383
DIČ: CZ 00253383

bankovní spojení: KB, a.s., č.účtu: 27-3284670287/0100
Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy o dílo: Ing. JosefHoleček,

starosta
(dále jen „objednavatel4*)

a
v

BcA. Pavla Ziaková
místem podnikání: Boleslavova 26

140 00 Praha 4
povol. MK ČR: 6749/2004

DIČ:
bankovní spo k, a.s.

č.účtu:
(dále jen „zhotovitel44)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44)

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je restaurování portálu barokní sýpky v Horšovském Týně, která je
součástí areálu národní kulturní památky zámku Horšovský Týn, vedené v USKP ČR
pod rej. ě. 197 (18965/4-2075). Předmět smlouvy označován také jako restaurování.

I. Cena

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění se smluvní strany
dohodly na smluvní ceně za restaurování ve výši 188 004 Kč bez DPH,
DPH 21% 39 480,84 Kč, cena celkem s DPH 227 484,84 Kě.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou konečnou,
která v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s restaurováním. Smluvní cenu
tedy není možné dále navyšovat.



II. Úhrada ceny

Za předpokladu, že zhotovitel řádně a včas splní své závazky plynoucí z této smlouvy, popř.
z platných právních předpisů, zavazuje se objednavatel uhradit zhotoviteli sjednanou cenu, a
to na základě zhotovitelem objednateli řádně předloženého u se všemi
zákonem stanovenými náležitostmi, převodem na účet č. vedený u
Raiffeisen bank, a.s. a ve lhůtě splatnosti v daňovém dokladu uvedené.

III. Dodací lhůta

Termín provedení prací byl stanoven na 31. 10. 2023, včetně předání závěrečné zprávy,
písemně stvrzené oběma smluvními stranami.

IV. Záruční doba

Záruční doba byla smluvními stranami sjednána na 36 měsíců a počíná se dnem převzetí
předmětu restaurátorských prací, včetně závěrečné zprávy bez vad a nedodělků
objednavatelem. Jde o ručení za vady, které vznikly nesprávnými, či neodbornými postupy při
restaurování nebo použitím nekvalitních, či nevhodných materiálů. Záruka se nevztahuje na
vady vzniklé neodborným zacházením s předmětem restaurátorských prací.

V. Odborná součinnost

1. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, jakož i osobám jej doprovázejícím, přístup
k předmětným pracím, kdykoliv o to tento požádá.

2. Objednavatel je povinen zúčastnit se odborné konzultace, případně též s vyžádanými
odborníky, kdykoliv je o to zhotovitelem požádán, ovšem za předpokladu, že zhotovitel
oznámí tento záměr objednateli s předstihem nejméně pěti pracovních dní.

VI. Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel přejímá odpovědnost za škodu na předmětech prací, která vznikne prokazatelně
jeho působením nebo nevhodnou činností.

2. V případě škody bude její výše určena nestranným soudním znalcem. Určenou škodu
uhradí zhotovitel v plné výši.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Otázky ve smlouvě výslovně neupravené se budou řídit podle příslušných ustanovení
obecně závazných právních předpisů, zejména obchodním zákoníkem.



2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen číslovanými písemnými, oboustranně
podepsanými dodatky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran nebo výpovědí
s 15ti denní výpovědní lhůtou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. V
případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele lze smlouvu ukončit odstoupením
objednatele, které je účinné okamžikem doručení zhotoviteli.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
jeden obdrží objednavatel a jeden zhotovitel.

5. Tato smlouva byla schválena na schůzi RM č. 14 dne 19.04.2023 usnesením č. 14/22.

V Horšovském Týně dne 1 6 *05* 2023V Praze dne 11.V. 'lo

BcA. Pavla Žiaková
zhotovitel

IngJ Josef Hc/leček, starosta města
objednavatel



BcA. Pavla Žiaková
Bolesl 4000
Email:
Povol /2004

Položkový rozpočet

nákladů na restaurování kamenného portálu barokní sýpky
v Horšovském Týně, okr. Domažlice

počet
jednotek

cena za
jednotku cena celkemjednotka

Prekonsolidace vč. zajišťovací injektáže
6hPráce - lokální prekonsolidace
5Organokřemičitý zpevňovací prostředek KSE 300E fa. Remmers

KSE 500 STE (fa. Remmers)_____________________________
Plniva

Jsa 1
kg 0,2

Organická rozpouštědla I 1
Čištěni povrchu kamene

Práce h 76

1Sanatop likvid (fa.Spolchemie)
detergent Lem 3 (fa. Bellinzoni) 1
čistič FG (fa. Aqua Bárta) I 2
(NH4)2 HCQ3 1k£
Destilovaná voda 5
Buničina kg 10

Skalpely (čepelky) ks 4
Konsolidace kamene
Práce - hloubková konsolidace 5h
Organokřemičitý zpevňovací prostředek KSE 100 fa. Remmers
Organokřemičitý zpevňovací prostředek KSE 300E fa. Remmers

Organokřemičitý zpevňovací prostředek KSE 500E fa. Remmers

Organická rozpouštědla_________________________________

10
10
3

3I
Injektáž, lepení

Práce h 15
epoxidová pryskyřice Akepox 5000 kg 0,5
KSE 500 STE (fa. Remmers) kg 1
Paraloid B 72 (Rohm & Haas, USA) kg 0,2
Ledan D2 (Tečno Edile Toscana) kg 0,5
Plniva 0,2kg
Injekční stříkačky ks 7
Jehly ks 8
Odstraněni nevhodných či dožilých vysprávek

Práce h 14
Tmeleni, spárování

Práce - plastické retuše 58h
20tmel Restauriermortel (fa. Remmers) kg
20Spárovací malta HASIT 970 Trass Bruchsteinfugenmórtel kg.
0,5Akrylátová disperze Sokrat 2804

Anorganické pigmenty fa. Bayferrox 0,5kg



Modelováni, zaformování a vydusáni chybějících partii
Práce h 36
ACC Silicones 922 + katalyzátor + tixotropní přísada 1
modelářská sádra Stuckgips Jsa 5
tmel Restauriermórtel (fa. Remmers) k£ 5
Ošetření kovových prvků
Práce h 8
inhibitor koroze Ferokon 0,2I
syntetická základní barva Pragoprimer I 0,2
Kovářská, antikorozní, alkyd-uretanová barva Alkyton Jsa 0,5
Plošná povrchová úprava
Práce h 14
Anorganické pigmenty fa. Bayferrox Jsa 1
vápenný pačok I 20
silikonový nátěr Historie Lasur (fa. Remmers) 20
Provedeni ochranného zakryti exponovaných ploch frontonu
Práce h 6
olověný plech (1mm) Jsa 15
Úprava plochy před portálem (narovnání patníku, odkrytí
schodnice před portálem) _______________________
Práce h 13

188 004,00
39 480,84

227 484,84

cena bez DPH
DPH 21%

cena celkem s DPH

BcA. P. Žiaková


